TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số         -CV/TU
Về triển khai một số nội dung

theo Kết luận số 127-KL/TW ngày

28/02/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:    - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Tỉnh ủy,

- Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai đầy đủ các nội dung tại Kết luận số 127-

KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên

cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị đến cán

bộ, công chức, viên chức và đảng viên thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Tạm dừng việc tổ chức đại hội cấp xã, cấp huyện (bao gồm các tổ

chức cơ sở đảng trực thuộc cấp huyện) cho đến khi có chỉ đạo của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư và hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Tiếp tục dừng thực hiện chủ trương tuyển dụng cán bộ, công chức

(kể cả người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn); dừng bổ

nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử giữ chức vụ cao hơn cho đến khi có chủ

trương mới của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Yêu cầu cấp ủy các cấp, các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhất là

người đứng đầu tổ chức quán triệt và làm tốt công tác chính trị, duy trì ổn

định về mặt tư tưởng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người

lao động; thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy chế làm việc,

đẩy mạnh các hoạt động quản lý nhà nước, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội, thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị, đảm bảo

quốc phòng, an ninh theo các nhiệm vụ, không lơ là, chủ quan, buông lỏng,

bỏ mặc các nhiệm vụ đã được giao.

5. Giao Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp các cơ quan liên

quan tăng cường giám sát, kiểm tra việc thực hiện trách nhiệm của đảng viên,

nhất là người đứng đầu.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung

Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Trung ương (thay b/c)

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các đồng chí trong BTV Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP; P. Tổng hợp,

- Phòng Tổ chức đảng, đảng viên, BTCTU

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

  T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T16:30:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T10:26:34+0000
	Not specified

		2025-03-03T10:26:34+0000
	Not specified

		2025-03-03T10:26:35+0000
	Not specified